exigendi. in fin. & .s. de posi. l. bona fides. §. j. & de acquir. re. dom. adeo. §. insula. in fin. Item & not. officium suum nemini esse dam- nosum. sic C. de testi. l. si quando. & .s. quemadmodum testa. ape. l. sed si quis ex signatoribus. Sed ar. contra. C. de donā. l. j. sed ibi de lucro, hic de damno vitando certat.

r *Culpam.* ergo. ignorans tenetur: & sic videtur contra. s. de pig. act. si seruus. in fi. sed expone illam vt ibi dixi.

s *Non ultra pretium.* vt & .s. commod. l. si seruus. & .s. loca. si quis domum. Accur.

t *Debere.* vt non comprehendat latam culpam: vt instit. de suspe- tu. §. suspectus. Accur.

u *Interveniat.* & sic etiam sciens nō videtur teneri ultra pretium. Accur.

x *Vera esse.* vt teneatur mandator, vel depositor.

y *Si ipse.* depositarius, vel mandatarius.

h *Cogatur.* ad hoc su- pra de ædil. edict. l. cum autem. §. hęc actiones. vers. Iulianus. & .s. seq. & .l. quæro. & .s. eo. ser- ui & filij. §. fi.

i *In his.* scilicet damni aestimatione, & noxæ deditio- ne. tūc enim nō tenetur emptor præsta- re fructus & accessio- nes, sicut supra dictum est: cum possit compen- satione inducere. Idem & si tantum desit in so- la noxæ deditio: aliud si plus vel tantum desit in damno: quia domi- nus liberatur noxæ de- dendo.

k *Cogendus est.* sine no- xa. secus in herede: vt. s. de leg. j. l. si heres gene- raliter. quæ est contra. sed hic sua volūtate ad hoc se obligauit: ibi he- res non: ar. s. de condic. fur. & ideo.

l *Repromiserit.* promit- tens enim vel sciens te- netur, non aliās: vt. s. de act. empt. Iulianus. §. itē qui furem. & de ædili. edic. l. quod si nolit. §. j. Azo.

m *Certum.* aliud si in- certum: vt. s. man. l. in- ter causas. §. sed cū ser- uus. quæ est contra. & fac. s. de le. j. l. si seruus Titij.

n *Decidere.* id est emē- date.

o *Depositari apparere.* nisi apud te causa tui depo- nam: vt. s. si cer. petā. l. si quis nec.

p *Commodi.* si ergo cau- sa vtriusque sit manda- tum, idem quod in pi- gnore dicam.

q *Damnifum.* hic nota æquitatem rigori præ- ferri: & aliquid esse bo- num, cuius contrarium melius est. & ad hoc. s. de iniust. test. l. filio. & de inoffic. test. l. fina. in fin. & C. de iudi. l. pla- cuit. & de procurato. l.

† Not. pri- mo quod of- ficiū suū ne- mini debet esse damno- sum. Secūdo nō. & tene- menti, quia alibi nō re- peries, q̄ in actione mādati cō- traria venit leuissima culpa: secū- dū Ba. hic.

***** si non do- lo id fe.

Officiū suū nemini de- bet esse da- nosum.

a Et. f. seruo deposito, vel empto mandato domini. & sic facit s. de pig. act. l. vel vniuersorum. & s. de neg. gest. si negotia.
b Conuenit. causa tollendæ dubitationis: vt & s. mada. l. qui mutuum. nam necesse non est: vt. s. in quib. cau. pign. ta. contrah. l. in prædiis. sed certe imò videtur necesse quo ad actionem furti: vt infra eod. si is qui. in principi. sed contra: vt. s. de actio. & obli. qui seru. s. si is. & facit. s. pro socio. l. idem est.

c Furtiuam. quod dicitur supra. e. l. falsus. s. sed & si is.

d Cohæreant. fundi esse. vt supra de rei vindic. l. fructus. Accur.

e Facere. cum merces sit soluta: vel fides habita de pretio: vt instit. de re. diui. s. venditæ.

f Quod certè. f. quod fiat coloni: licet soluat mercedem.

g In proposito. id est eo casu quando vendidit.

h Cogat. & ex voluntate coloni: & sic non obstat supra eodem, si apes. s. fin. & nota ex iis, quæ hic dicit quod fructus non sunt facti coloni: agit ergo locator hic, quia dominus fructuum, nõ quia obligati. Sed & illa ratio posset agere si nõ esset dominus: vt. s. de vsucapi. l. sequitur. s. si rem. quæ est contra. R.

i Referre. nunc respon. Accursius.

k Hæc. scilicet decem: vt & s. de statulibe. l. statuliber. s. j. nec ob. s. de noxa. l. si quis à multis. quia illa secundum istam intelligitur. Aliàs autem legitur, hoc.

l Fuerit. facit. s. de cõdic. ob cau. l. iij. s. fin. & s. de statulib. l. iij.

Furtum.] **CASVS.** Seruo tuo à te domino fugienti, iter offendi per quod iret, nõ sum fur. Fr. Accur.

m Monstrauit. et si sciuit eum fugituum, secundum M. & facit. s. eo. qui seruo. in prin. Sed arg. contra. s. de ser. cor. l. j. in princip. & s. persuadere. vnde potes dicere: aut in odium domini: aut vt sic iram domini euaderet, monstrauit: vt. s. eo. qui vas. s. qui ex voluntate.

Non potest.] **CASVS.** Damnatu furti est infamis: nec potest præses facere quin sit infamis. Fran. Accur.

n Infamia. vt & s. ad Turpil. l. j. s. j. in fi. Sed contra. C. ex quibus causis infam. irrog. l. si furti. Sol. vt ibi in glo. fi. in prin. & not. quod argumento huius legis, & s. de ritu nup. l. palam. s. si. dicit Io. sola sententia aliquem effici infamem, licet non subsit causa. Sed arg. contra. s. de iis qui no. infam. l. i. & de hoc dixi. s. de iis qui not. infam. athletas. in fine.

Titio.] **CASVS.** Titio herede instituto, seruus Stichus legatus est Seio. antequam Titius adeat heredita. seruus Stichus, fecit furtu Titio. Postea Titius adiuit heredi, & Seius vult habere seruum legatum, & habuit. quæritur an Titius habeat actio. furti contra Seium? & dicitur quod sic: quia tempore furti Titij non erat seruus Stichus, cum nondum adisset heredi. & tempore aditæ heredit. siue post aditam non sit suus: cū recta via transeat ea quæ legantur, ad legatarium. Fran.

o Titius. vt & s. de noxa. si seruus legatus.

p Recta via. non statim: sed adita hereditate: vt. s. de lega. j. si tibi homo. s. cum seruus. hoc quantum ad veritatem: aliud de fictio-